
 

 

 

Program for Sundhedsudvalgets åbne ekspertmøde om personlig medicin 

Torsdag den 30. november 2023 kl. 15.00-16.30 i vær. 2-011, Folketinget 

Baggrunden for ekspertmødet er, at strategien for personlig medicin udløb i 2022, og at det følger af 

regeringsgrundlaget, at der skal udarbejdes en ny strategi for personlig medicin i denne valgperiode.  

Formålet med ekspertmødet er at give udvalget viden om personlig medicin og brugen heraf og dermed 

være med til at skabe et godt grundlag for drøftelser om en ny strategi. 

Kl. 15.00 Velkomst og introduktion ved formand for Sundhedsudvalget, 
Rasmus Lund-Nielsen (M) 

Kl. 15.05 Oplæg ved Bettina Lundgren, direktør, Nationalt Genom Center  
Nationalt Genom Center: Implementering og udvikling af personlig medicin i 

Danmark.  

Kl. 15.10 Oplæg ved Sisse R. Ostrowski, professor, overlæge, Rigshospitalet, 
Københavns Universitet 
Personlig medicin er meget mere end medicin. Og meget mere end genomer. 
Personlig medicin er fremtidens data-drevne sundhedsvæsen hvor de unikke 
danske sundhedsdata - nationale, valide og tidstro - fra registre, 
kvalitetsdatabaser, patientjournaler, genomiske og andre biologiske analyser, 
bruges til at forbedre tidlig sygdomsopsporing, forebyggelse, diagnostik, 
behandling og opfølgning. Til gavn for den enkelte patient, sundhedsvæsnet og 
vores samfund. Denne tilgang kan sikre optimal behandling, undgå 
overbehandling, forbedre behandling af de store sygdomme og sikre lighed i 
sundhed. Vi har datagrundlaget for at udvikle et moderne data-drevet 
sundhedsvæsen. Der skal sikres den nødvendige infrastruktur, regler og 
rammer. 
 

Kl. 15.15 Oplæg ved Steen Werner Hansen og Jørgen Schøler Kristensen, 
formandskab for Medicinrådet  
Personlig medicin kan være et redskab til at mindske overbehandling og unødig 

og virkningsløs behandling. Forskning i og udvikling af personlig medicin har 

resulteret i nye og bedre behandlingsmuligheder for en del patienter. Samtidig er 

behandlingerne meget omkostningstunge. Hvordan arbejder vi med at 

understøtte prioritering i et sundhedsvæsen, hvor der er fokus på at opnå mest 

mulig sundhed for pengene? 

Kl. 15.20  Oplæg ved Ida Sofie Jensen, koncernchef, 
Lægemiddelindustriforeningen (Lif)  
Indenfor personlig medicin har de nye avancerede terapier (ATMP) et stort 
behandlingsmæssigt potentiale. Den nye nationale strategi for personlig medicin 
skal have et fokus, der favner de nye indsatser og løsninger, der skal til for at 
realisere det potentiale, som personlig medicin og avancerede terapier (ATMP) 
skaber for patienter, sundhedsvæsen og samfund.  

 

Offentligt
SUU Alm.del - Bilag 89

Sundhedsudvalget 2023-24



Kl. 15.25 Oplæg ved Anders Bojesen, speciallæge i Klinisk Genetik, Ph.d., AB 
Genetik – Lægefaglig rådgivning  
Kritisk indblik i forståelsen/storytelling vedrørende personlig medicin, Nationalt 
Genom Centers rolle og regionernes manglende investering i den nødvendige 
infrastruktur, der er nødvendig hvis strategien skal lykkes. 
 

Kl. 15.30 

 
 
 
 
 

 

Oplæg ved Morten Freil, direktør, Danske Patienter 
Patienters perspektiv på personlig medicin: Blandt patienter er der generelt stor 

opbakning til personlig medicin. Men der er en række forhold om etik, 

inddragelse og regulatoriske rammer som skal på plads, hvis potentialet skal 

indfris. 

Kl. 15.35 Udvalgsmedlemmernes spørgsmål til oplægsholderne 

Kl. 16.30 Afrunding ved formand for Sundhedsudvalget Rasmus Lund-

Nielsen (M) 

 


